Di Spagna,  vene  letere  di  sier  Domenego  Pixani,  orator
nostro.  Come era stà fato cavalier dal re di  Portogallo, el qual
havia expedito per tutto april 4 bone nave et zercha 20 caravele
per venir in Levante.

Copia di la publicatione fata a Venecia
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per la liga col re di Hongaria.

El  serenissimo  et  excellentissimo  principe  nostro,  domino
Augustino  Barbadico,  a  tutti  dechiara,  et  fa  manifesto,  come,
hessendo per la divina gratia la christiana impresa contra i perfidi
turchij inimici del  christiano nome, in boni termeni, a la quale
tutti i christiani principi se ritrovano optimamente disposti, et za
de praesenti  el christianissimo re di Franza, li catholici reali di
Spagna,  et  el  serenissimo re  di  Portogalo  hanno preparate  sue
validissime armate,  per  invader  insieme con la potentia,  e  con
quella de la illustrissima Signoria el comun inimico; pertanto, a
ziò che da ogni canto, eodem tempore, se fazi simel invasione, in
el nome del summo creator e de la gloriosissima madre, verzene
Maria  e  de  tutta  la  corte  celestiale,  intra  el  sanctissimo  et
beatissimo in Christo padre el domino, domino Alexandro, per la
divina providentia papa sexto, el serenissimo et excellentissimo
domino Uladyslao de Hongaria et Boemia re, et el prefato nostro
serenissimo et excellentissimo principe et inclita Signoria nostra,
e i  [42] successori  de chadauna de le  parte,  a  dì  13 del  mexe
presente in Buda, per mezo del reverendissimo in Christo padre,
domino Petro, del titulo de San Cyriacho in Thermis, presbytero,
cardinal  regino,  de  la  sede  apostolicha  legato  de  latere
benemerito,  in  nome  del  prefato  summo  pontifice  e  de  la
apostolicha sede, et  similiter  per mezo dei nobel homeni Zorzi
Pixani,  doctor et  cavalier, et  Sebastian Justinian, oratori  nostri,
felicemente è stà conclusa, facta et firmata bona, vera, valida et
perfecta confederation, intelligentia, union et liga, duratura fina a
compimento  de  dicta  impresa,  ad  offension  et  destrution  et
extermination  del  perfido  turcho  et  del  stato  suo,  et  a
conservation et  defesa de la christiana religion e  de li  comuni
stadi,  contra  esso  turcho.  La  qual  confederation  et  liga  è  stà
deliberato che in questo zorno per tutto el  dominio de le parte
predicte solemnemente publicar se debbi a gaudio universal  di
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tuti. E Viva San Marco!
Publichada die XXX Maii.